
（１）無菌調剤の概要について 

沖縄県薬剤師会 常務理事 西川 裕 

（２）無菌調剤室の設備機能について 

日科ミクロン株式会社福岡営業所 所長 秋吉領平 

（３）無菌調剤実施の基本的な流れと手順 

DVD 講義 

令和 4 年 2 月 1日 
会員各位 

沖縄県薬剤師会 
 会 長 前濱朋子 
地域医療提供体制対策委員会 
 委員長 西川 裕 

 

令和 3 年度会営薬局うえはらの無菌調剤室を 

共同利用するための研修会（ご案内） 
 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、クリーンベンチと安全キャビネットを備えた無菌調剤室の共同利用のための研修会を開催

致します。 
例年、設備見学も兼ねて会営薬局うえはらにて開催していましたが、地域連携薬局の認定要件等

で多数の受講が予想されることから、新型コロナウイルス感染対策のため、WEB での開催とさせてい
ただきます。 

現在、在宅医療に関わっている方、処方せん応需予定がある方、ならびに無菌調剤に関心のある
方は、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 
※本研修会は無菌調剤の手技を覚えるための研修会ではなく、会営薬局うえはらでの共同利用の手

続に必要な説明会となっております。過去に開催した説明会と同じ内容となります。 

 

記 

 

日  時：令和 4年 2 月 16 日（水）19：30～21：00 

会  場：WEB（Zoom） 

受講 料：沖縄県薬剤師会会員（無料）  非会員（10,000 円） 

内  容： 

 

 

 

 

 

申込方法：【沖縄県薬剤師会ホームページ】→【研修会】→【研修会カレンダー】より 

申込期限：令和 4年 2月 14 日（月）14：00まで 

 


